
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   12/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/07/2010  al  28/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    523    DEL     08/07/2010 

CONVENZIONE FRA PROVINJCIA DI RIMINI ED IL COMUNE DI CATTOLICA 
PER LA FORNITURA DI CONSULENZE DI TIPO GIURIDICO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   553  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 14/04/2010 con la quale è stato 
approvato  lo  schema  di  convenzione  fra  la  Provincia  di  Rimini  ed  il  Comune  di 
Cattolica  per  il  servizio  di  fornitura  di  consulenze  di  tipo  giuridico-amministrativo 
all'Ufficio  Appalti  e  Contratti  fino  al  31/12/2010  dietro  un  corrispettivo  di  Euro 
15.000,00 senza obbligo di fatturazione per la Provincia, in quanto trattasi di entrate 
realizzate  a  seguito  di  prestazioni  rese  dal  personale  provinciale  nell'ambito  delle 
prestazioni e delle attività ordinariamente demandate dal datore di  lavoro in base al 
rapporto di lavoro subordinato in essere con la Provincia.

Ritenuto pertanto opportuno impegnare l'importo complessivo di Euro 15.000,00 
quale compenso per la suddetta consulenza all'Ufficio Appalti e contratti;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di liquidare alla Provincia di Rimini con sede in Rimini – Corso d'Augusto, 231 
per il servizio di fornitura di consulenze di tipo giuridico-amministrativo all'ufficio 
appalti e contratti fino al 31/12/2010,  l'importo complessivo di Euro 15.000,00.=, 
senza obbligo di fatturazione, da corrispondersi in due rate la prima pari ad Euro 
7.500,00.= entro il 31/07/2010, la seconda di pari importo entro il 31/12/2010.
Tale somma dovrà essere accreditata sul conto  intestato alla Tesoreria Provinciale – 
Cassa di Risparmio di Rimini – c.rso d'Augusto, 62 – IBAN: 
IT06C0628524202T20020002002;

2) di autorizzare l'ufficio stipendi ad emettere relativo mandato di spesa alle 
suddette scadenze; 

3) la spesa complessiva di euro 15.000,00 farà carico sul Cap. 200006 
“Retribuzione al personale non di ruolo Servizi Segreteria Generale, Personale e 
Organizzazione” del Bilancio 2010 – Siope 1105:

Pratica  553  Determinazione Dirigenziale  n.  523 del  08/07/2010 pag. 2 di 4



3)  di individuare nella persona del Dott. Ruggero Ruggiero il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Stipendi.

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  553  Determinazione Dirigenziale  n.  523 del  08/07/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200006 1006 2010 15000

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  553  Determinazione Dirigenziale  n.  523 del  08/07/2010 pag. 4 di 4


